claimed by the company ? 
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2. May lie or should he appeal to the law of negative pre¬ 
scription in order that the hospital may be declared free from 
the obligation of paying the claim ? 

3. Has the company the right or duty to prosecute the 
authorities of the hospital for the recovery of the damage 
sustained by them, according to their claim ? 

AUTHORITIES TO BE CONSULTED. 

S. Alphons. lib. 3, n. 549 sqq. ; Sabetti, u. 382 sqq. ; n. 

423 sqq. ; Ballerini-Palmieii, Opus Morale, tract. 8, p. 1, c. 5, 
n. 307 et p. 2, c. 2, n. 117 sqq. ; Fehmkuhl, Theol. mor. I. n. 

917 sqq. et 964 sqq. ; Elbel, Conferentiae VI., 62 sq. ; Marc, 
Institut. Alphons. n. 899 sqq., n. 949 sqq. ; Aertnys, Theol. 

mor. lib. 3, tract. 7, n. 278 et n. 300-315; G6nicot, Theol. 
mor. I. n. 483 sq., 508 sq., etc. 

DISCUSSIO ET SOLUTIO. 

Ad primam quaestionem.—\. Obligatio associatonis illius 
reddendae indemnis non potest oriri in nosocomio nisi me- 
diante obligatione Fabricii. Videndum igitur est, num 

Fabricio ejusque bonis inhaeserit ilia obligatio, eaque tran¬ 
sient in haeredem. 

Obligatio damni gravis resarciendi non oritur nisi ex 

culpa gravi theologica, aut ex contractu vel post judicis sen¬ 
te ntiam ex culpa, licet non theologica, tamen juridica, 
scilicet ea negligentia eove defectu, quern leges imputent. 

Fabricius videtur juridicam culpam commisisse, quum 
non, ut debuit, tempore opportuno aedium assecurationem 
perficiendam curaverit. Quare, si ita sit, dubium non est, 
quin per judicem potuerit condemnari et reparando damno 

obnoxius declarari. Quod si factum esset, debuisset ipse 

damnum in conscientia reparare; quae obligatio, si morte 

praeventus ipse earn non implesset, transiret ad haeredem : 
quare in hoc casu oeconomus nosocomii omnino deberet, 
idque in conscientia, solvere. 

2. Idem dicendum est, si Fabricius gravem culpam com- 

miserit in differenda ilia cura assecurationis, praevidens 
fore ut periculum inde sit oriturum. In quo casu judicis 
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sententia exspectanda non est, ut et ipse Fabricius et post 
eum nosocomium solvere teneatur. Neque, si hoc con- 

stiterit, juvabit in conscientia praescriptio, nisi forte, culpa 
ignorata, nosocomium per tempus praescriptionis longi tem- 

poris in bona fide exstiterit. Quod tempus communiter cen- 

seri debet 30 annorum spatium. Si quorumdam tamen 

locorum leges etiam tale debitum post tempus minus longum, 

pro extincto habent, i. e., non solam actionem juridicam 

negant: per se non est, cur huic legi stari non possit. Sed 
responsum ultimo dandum, in istis adjunctis reducitur ad 

solvendam quaestionem secundam. 
3. Verum, nedum constet de gravi Fabricii culpa theo- 

logica, videtur potius moraliter constare de absentia culpae 

gravis theologicae. Nam si Fabricius in conscientia reus 
fuisset, quum nihilominus esset vir adeo pius et timoratus, 

ut omnia bona sua in piis causis consecraret, certe in con- 

fessione aliquid hac de re dixisset, atque attentus factus 

esset ad obligationem justitiae prius implendam, quam ad 
exhibendam liberalitatem et caritatem. Poterit quis addere 

diuturnum silentium istius associationis sen aliorum direc- 

torii membrorum, quod indicium sit culpae Fabricii non 
agnitae. Sed quum ipse Fabricius, ut in casu narratur, 

erat membrum directorii, nolo illud silentium, quod quum 

Fabricius in vivis esset servabatur, adeo urgere. At ex 

aliis rebus allatis saltern magna praesumptio est ad negan- 
dam culpam gravem theologicam : ac proin nosocomii 
oeconomus jure sumere potest, suam obligationem reparandi 
damni non existere nisi ex sententia judicis, quam post 
probatam culpam juridicam judex forte laturus sit. 

4. Ad hanc vero juridicam culpam probandam neque 

Fabricius tenebatur subministrare rationes, neque nosocomii 

oeconomus, si quas rationes scit, eas aflerre et propalare 
tenetur. Actoris enim vel judicis est ea afferre quae sint 

contra accusatum. Quum vero juridica sententia lata non- 

dum sit, quaerere jam debemus, quid fieri possit ad earn sen- 
tentiam impediendam, ex altera parte ad earn adducendam. 

Ad secundam quaestionem.—1. In multis regionibus, ne 

dicam in plerisque, praescriptio contra ejusmodi debitum, de 
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quo agitur, efficaciter invocari nequit, nisi post lapsum 30 

annorum. Qui quum non suppouantur effluxisse, baec 

quaestio frustra movetur. Sed pro iis regionibus, pro quibus 
revera jam longe antea saltern actio juridica negatur, si 

debitor apponat praescriptionem : quaeri potest, num liceat 

praescriptionem invocare. Atque ex consulto bic dico 

“quando saltern actio juridica negatur:” nam si banc 

praescriptionem invocare licuerit, licebit a fortiori, si quando 

leges debitum pro extincto declarent. 

2. Si igitur, ut jam dictum est, gravem theologicam cul- 
pam abfuisse merito judicetur: debitor jure suo utitur, quando 

impedit sine fraude sententiam juridicam. Vel: debitor 

formaliter debitor non est, nisi post sententiam illam judicis, 

qua de juridica culpa constiterit. Juridica culpa autem 
non extenditur ulterius, neque ulteriorem effectum babet, 

quam quern leges ei attiibuunt* Verum leges ei non attri- 

buunt amplius effectum obligatorium restitutionis nisi infra 

tempus praescriptioni assignatum. Ergo postea non existit 

amplius culpa juridica pleno et perfecto sensu. 
3. Ad impediendam vel excutiendam culpam juridicam 

quilibet jure suo utitur, liber tamen est in utendo vel non 

utendojure. Aliter vero res se babet pro procuratore rei 
alienae, maxime causae piae. Qui enim alienis causis, 

maxime piis, curandis et administrandis praeponitur, ejus 
utilitatem, quantum licet et convenit, procurare debet. Hinc 

oeconomus nosocomii, quando solutionem summae istius 

50,000 dollarium negare potest, generatim negare debet. 
Unde fit, ut, quando possit opponens praescriptionem solu¬ 
tionem negare, id generatim etiam facere debeat. 

4. Timet quidem scandalum. Quod si re vera auferri non 

possit, satius est temporale damnum ferre, quam damnum 

spirituale inferre. Sed vix unquam deerit opportunitas 

scandali rationem auferendi. Facile enim fideles, qui male 
sentiunt de invocanda praescriptione, doceri vel dedoceri 

possunt. Quodsi, facta explicatione et excusatione, in 

malo suo judicio perseverent, scandalum, si quod manet, 

fere pharisaicum est: quod cum aliquo damno non tenemur 

removere. 
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Ad tertiam quaestionem.—1. Si oeconomus nosocomii 

invocare jure potest praescriptionem, eamque in favorem 

piae causae invocare ex se tenetur, directores associationis 

litem intendere rationabiliter non possunt, nisi ex eo quod 

sperent fore ut oeconomus desit officio suo vel ob externas 

circumstantias juri suo cedat. Nam si paratus est ad prae¬ 
scriptionem re ipsa invocandam, stulte directores oeconomum 

in jus vocant. Verum intendere et sollicitare aliquem, ut 

officio suo desit, illicitum est. Ergo in iis adjunctis litem 

movere, directoribus non licet. 
2. Si vero ex una parte praescriptio nequeat invocari, ex 

altera vero directoribus spes est probandi culpam juridicam 
Fabricii ac consequenter haeredis obligationem reparandi 

damnij: possunt atque per se debent ex munere suo litem 
movere. Verum in eo casu oeconomus potius debebit ante 

litenFintentam solvere, nisi simul spem babeat fore ut ab- 

sentiam culpae juridicae a Fabricio commissae evincere 

possit. 

A. EEHmkuhl,, S. J. 

Valkenburg, Holland. 
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ANALECTA. 

E S. B. UNIT. INQUISITIONE. 

I. 

VEXIRRORUM NATIONAEIUM ADMISSIO INTRA ECCEESIAS. 

Ab H. S. Inquis. sequentis dubii solutio expostulate est 
nimirum : 

Utrum admitti possint vexilla, sive vexillum dictum na- 

tionale, in Ecclesiis, occasione functionum religiosarum, et 
in adsociatione cadaverum ad coemeterium cum funebri 
pompa et interventu cleri ? 

Responsum fuit die 3 Oct., 1887 : 

“ Quatenus agatur de vexillis, quae praeseferunt emble- 

mata manifeste impia vel perversa, si ea extollantur in 
pompa funebri, clerus inde recedat ; si in Ecclesiam per vim 

inducantur, tunc si missa nondum inchoata fuerit, clerus 

recedat, si inchoata, post earn absolutam auctoritas ecclesi- 
astica solemnem protestationem emittat de violata templi et 
sacrarum functionum sanctitate. Quatenus agatur de 

vexillis ita dictis nationalibus, nullum emblema de se veti- 

tum praeseferentibus, in funebri pompa tolerari posse, 
dummodo feretrum sequantur, in Ecclesia vero non esse 
toleranda.” 

Quid vero agendum, si vexilla dicta nationalia violenter 
in Ecclesiis introducantur ? 

Idem S. Officium, sub die 24 Nov., 1897, respondit: 

“detur Decretum S. Poenitentiariae in Apuana sub die 4 
Aprilis, 1887.” 

Decretum autem sic sonat: 

“ Quatenus agatur de vexillis, quae praeseferunt emble- 
mata manifeste impia vel perversa, si ea extollantur in pompa 
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funebri, clerus inde recedat; si in ecclesiam per vim indu- 

cantur, tunc si missa nondum incboata fuerit, clerus recedat; 
si incboata, post earn absolutam auctoritas ecclesiastica 

solemnem protestationem emittat de violata templi et sacra- 

rum functionum sanctitate. Quatenus agatur de vexillis ita 
dictis nationalibus, nullum emblema de se vetitum praesefe- 

rentibus, in funebri pompi tolerari posse, dummodo feretrum 
sequantur; in Ecclesia vero non esse toleranda, nisi secus 

turbae aut pericula timeantur. ’ ’ 

II. 

ITERUM (SECRETE) ORDINANDUS CUJUS CAPUT EPISCOPUS IN 

ORDINATIONE PRIORI PHYSICE NON TETIGERIT. 

Beatissime Pater, 

N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter exponit quod 

duobus abhinc annis, ad recipiendum Diaconatns Ordinem 

fuit admissus. Nunc autem circa hanc ordinationem dubiis 
premitur. Optime enim meminit quod Epus, dum manus 

imponeret, ipsum pbysice non tetigit; de hoc aliquamdiu 

turbatus exstitit; sed putans tactum physicum non esse 
essentialem, ad sacerdotium, se promoveri indulsit. Iamvero